1

证券代码：601088      证券简称：中国神华      公告编号：临 2013-001

中国神华能源股份有限公司

关于控股股东增持公司股份计划实施情况的公告

中国神华能源股份有限公司（“本公司”）于 2012 年 1 月 10 日发布了《关

于控股股东增持本公司股份的公告》（临 2012-001）。根据该公告，公司控股股

东神华集团有限责任公司（“神华集团公司”）于 2012 年 1 月 9 日实施首次增

持，并计划自该日起至 2012 年 12 月 31 日止期间内以自身名义通过二级市场增

持本公司 A 股股份，累计增持比例不超过公司已发行总股份的 2%（“本次增持

计划”）。

截至 2012 年 12 月 31 日止，本次增持计划实施情况如下：神华集团公司通

过上海证券交易所交易系统累计增持本公司 10,808,605 股 A 股股份。增持计划

实施前，神华集团公司持有本公司 A 股股份 14,511,037,955 股，占本公司已发行

总股份的 72.96%。增持计划实施后，神华集团公司持有本公司 A 股股份

14,521,846,560 股，占本公司已发行总股份的 73.01%。

在本次增持计划实施期间，神华集团公司严格履行相关承诺，未减持其所持

有公司股份。

特此公告

承中国神华能源股份有限公司董事会命

董事会秘书

黄清

2013 年 1 月 3 日

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。